三重県高体連卓球専門部第８号

令和６年　３月２９日

各　高　等　学　校　長　様

三重県高等学校体育連盟卓球専門部

部　長

［公印省略］

　　このことについて、下記のように開催いたしますのでふるってご参加ください。

主　催　　三重県高等学校体育連盟、三重県卓球協会

共　催　　三重県教育委員会

主　管　　三重県高等学校体育連盟卓球専門部

１　期　　日 令和６年 　８月２４日（土） ９：００～ 　男女シングルス

　８月２５日（日） ９：００～ 　男女ダブルス

２　会　　場 四日市市総合体育館

四日市市日永東1丁目3番21号　TEL（059-348-4100)

３  競技種目 男女シングルス  男女ダブルス

４　競技日程

５　競技規則

①開催日現在の日本卓球ルールおよび三重県高体連卓球専門部出場規定を採用する。

②アドバイザーは設けない。

６　競技方法

・全種目１１本５ゲームスマッチのトーナメント方式とする。

・試合球は VICTAS､ Nittaku､ バタフライのプラスチック球とする。

７　引率

引率責任者は、下記の通りとする。

・校長の認める当該校職員（校長から委嘱された「部活動指導員」含む）とする。

・「部活動指導員」は、三重県高等学校体育連盟会長に届け出ること。

井 上 珠 美

令和６年度三重県高校卓球選手権大会について（通知）

実　施　要　項

期　　日 時　　間 内　　容

　８月２４日（土） ９：００～ 男女シングルス トーナメント

　８月２５日（日） ９：００～ 男女ダブルス トーナメント

８　参加資格

令和６年　３月２９日 ①三重県高体連加盟校にて、三重県高体連卓球専門部出場規定に違反しない生徒で

あること。

三重県高等学校体育連盟卓球専門部　　 ②令和６年度日本卓球協会に登録完了の生徒であること。

③ダブルスの申込みをした選手（制限枠なし）。

④シングルスの各地区予選通過者（各地区予選の要項は支部長より後日送信）。

男子 女子 ※地区予選組合せ会議時のポイントが高校１～３年生の

48 32 上位８名（出場しない選手が出た場合は繰り上げて８

32 32 名を決める）は、地区予選を経ずして左記枠外で県予

32 24 選会に出場できる。

112 88

※地区予選免除選手も、シングルスの地区予選に必ず申込みをすること。

　申込みのない場合は県大会への出場意志がないものと判断する。

９　申込方法

【地区予選（シングルス）】

　※地区予選要項は後日地区支部長より送信される。

　①日本卓球協会の選手登録をする（既登録分除く）。

　②「■Ｒ６登録＆申込（○○高）（sheet７）」にてメールで申込む。

　（シングルス〆切注意：地区予選要項参照）

【ダブルス（地区予選なし）】

　①日本卓球協会の選手登録をする（既登録分除く）。

　②「■Ｒ６登録＆申込（○○高）（sheet１０）」にてメールで申込む。

　　　（申込〆切後のダブルスのメンバー変更は原則認めない）

　（ダブルス〆切：　７月２９日（月））

各試合申込みメール送信先（地区支部長一覧）

北勢

中勢

南勢

補足：日本卓球協会への登録完了が確認できない場合、当日試合会場にいても、

選手の試合出場は認められない。

１０　連絡事項

①開館８：００、受付８：１５～８：４０、開会９：００とする。

　受付は男女別に各チーム代表者が行うこと。

②シングルスの大会で出場選手が１名のみ、ダブルスの大会で出場ペアが１組のみ

　の場合は、出場選手とは別の審判要員を１名派遣すること。

③受付で下記の書類を提出する。

・ダブルスの参加申込書（前述sheet１０要校長印）⇒　ダブルス当日

④組合せ表は配布しないので、ＨＰからダウンロードすること。

⑤渋滞が例年発生しており、各校にて対策を講じること。

⑥大会要項以外の追加（直前変更）連絡の確認方法について

　・各支部長より各校に送信するメール

　・三重県高体連卓球専門部ＨＰ

地区別通過枠

北勢

中勢

南勢

合計

今枝　治

榎本  貴之 松阪工業高校 enomoto.ta@mxs.mie-c.ed.jp

四日市南高校 imaeda.o@mxs.mie-c.ed.jp

宇仁田慎司 高田高校 tyuuseisibu2013takkyuu@yahoo.co.jp